
sexta-feira, 1º de novembro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (208) – 301

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 17/2019
PROCESSO Nº 021/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2019
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra 

de construção do Velório Municipal com área de 180,0 m², a ser 
construído na parte frontal do terreno onde se situa o Cemitério 
Municipal, em Silveiras, com o fornecimento de material e mão 
de obra.

Contratante: Prefeitura Municipal de Silveiras.
Contratada: R. Nhoncanse Júnior Eireli EPP. CNPJ nº 

14.527.146/0001-02. Valor: R$ 173.486,81 (cento e setenta e 
três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e um centa-
vos). Data da Assinatura: 22/07/2019. Vigência: 06 (seis) meses.

Silveiras, 31 de outubro de 2019.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 16/2019
PROCESSO Nº 023/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a exe-

cução de obra de pavimentação em bloquetes e guia moldada 
“in loco” na estrada da Cebola (trecho) e estrada da Estiva (tre-
cho), no município de Silveiras, com o fornecimento de material 
e mão de obra, em conformidade com Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro.

Contratante: Prefeitura Municipal de Silveiras.
Contratada: Eskelsen Artefatos de Cimento Indústria 

e Comércio Ltda. CNPJ nº 46.694.6964/0001-88. Valor: R$ 
289.047,00 (duzentos e oitenta e nove mil e quarenta e sete 
reais). Data da Assinatura: 19/07/2019. Vigência: 06 (seis) meses.

Silveiras, 31 de outubro de 2019.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal

 SOCORRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO

 Extrato de Aditamento:
CONTRATANTE: Município de Socorro. CONTRATADO: 

CONSTRUTORA J. G. LTDA - ME - OBJETO: Aditamento referente a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de obras de engenharia e/ou arquitetura visando a “Duplicação 
da Avenida Farmacêutico Oswaldo Paiva”, com fornecimento 
de materiais, Contrato de Repasse celebrado entre o Município 
de Socorro e a União Federal, por intermédio do Ministério das 
Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, Contra-
to de Repasse nº 856798/2017/MCIDADES/CAIXA, Processo 
nº 2580.1045068-25/2017, Ações Relativas ao Planejamento 
Urbano, conforme especificações contidas no Anexo III do edital 
– Memorial Descritivo. ASSINATURA: 23/10/2019. VIGÊNCIA: 60 
(sessenta) dias. PROCESSO Nº 050/2018/PMES – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 010/2018.

Paulo Reinaldo de Faria – Chefe da Supervisão de Licitação

 SOROCABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

 A Prefeitura de Sorocaba informa às licitantes interessadas 
no PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 – CPL Nº 221/2019, desti-
nado à PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
PREDIAL PARA OS PRÓPRIOS DA SECRETARIA DA CULTURA 
que resolve SUSPENDER este pregão e informar NOVA DATA DE 
ABERTURA para 14/11/2019 às 09:00 hs. Informações pelo site: 
http://api.sorocaba.sp.gov.br - fone (15) 3238-2315 ou e-mail 
duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br. Sorocaba, 31 de Outubro de 
2019 - Stéfani Pereira Delis – Pregoeira.

 Acha-se aberto na Prefeitura de Sorocaba o Pregão Eletrô-
nico nº 224/2019 - CPL nº 657/2019, destinado a Aquisição de 
Equipamentos Eletrônicos e Eletrodomésticos visando a Estrutu-
ração da Rede de Proteção Social Ba sica. A abertura será no dia 
14/11/2019 às 09:00 horas – Licitação no Banco do Brasil nº. 
792242 Informações pelo site www.licitacoes-e.com.br ou api.
sorocaba.sp.gov.br/pu-consulta -fone (15) 3238-2121 ou e-mail 
duvidaspregao@sorocaba.sp.gov.br. Sorocaba, 31 de outubro de 
2019. – Rosemeire Fantinati– Pregoeira.

 Acha-se aberta na Prefeitura de Sorocaba a Tomada de 
Preços 07/2019 - CPL 155/2019, destinado à contratação de 
empresa para prestação de serviços de recapeamento em ruas 
no parque Esmeralda. Abertura dia 19/11/2019, às 9:30 horas. 
Edital gratuito disponível no site: https://api.sorocaba.sp.gov.
br/pub-consulta/#/publicacoes/ Tomada de Preços. Informações 
pelo tel. (15) 3238-2104/ 2106/ 2521 ou pessoalmente na Av. 
Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº 3041, 1º andar, na Divisão de 
Licitações. Sorocaba, 31 de outubro de 2019. Comissão Perma-
nente de Licitações.

 Acha-se aberta na Prefeitura de Sorocaba a Tomada de 
Preços 10/2019 - CPL 269/2019, destinado à contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de insta-
lação e substituição de luminárias e de instalação de postes 
metálicos em vários locais do município de Sorocaba. Abertura 
dia 18/11/2019, às 14:30 horas. Edital gratuito disponível no 
site: https://api.sorocaba.sp.gov.br/pub-consulta/#/publicacoes/
Tomada de Preços. Informações pelo tel. (15) 3238-2104 / 2106 
/ 2521 ou pessoalmente na Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, nº 
3041, 1º andar, na Divisão de Licitações. Sorocaba, 31 de outu-
bro de 2019. Comissão Permanente de Licitações.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 11.505/2018.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 33/2019.
Detentora: TEOTÔNIO PIMENTEL MENDES JUNIOR.
Objeto: Fornecimento de vigas de madeira.
Valor total dos lotes = R$ 10.530,00.
Data: 24/10/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 11.505/2018.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 33/2019.
Detentora: DA FAZENDA MADEIRAS LTDA EPP.
Objeto: Fornecimento de tábuas e vigas de madeira.
Valor total dos lotes = R$ 331.145,50.
Data: 24/10/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 11.274/2018-SAAE.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 42/2019.
Detentora: N.E. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI 

- EPP.
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de telha ondulada de 

fibrocimento.
Valor total dos lotes = R$ 8.880,00.
Data: 25/10/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/SLC/2019.
Processo Administrativo: nº 11.274/2018.
Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços: nº 42/2019.
Detentora: MP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA.
Objeto: Fornecimento, sob demanda, de telha canaleta de 

fibrocimento.
Valor total dos lotes = R$ 35.860,00.
Data: 25/10/2019
CONTRATO Nº 013/SLC/2016 – ADITAMENTO
TERMO Nº 62/2019.
Processo Administrativo: nº 7981/2015-SAAE.
Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
Contratada: AUGUSTO VELLOSO ENGENHARIA S/A.
Objeto: Acréscimo contratual de 5,0626% e supressão 

contratual de 0,6505%.
Data: 30/10/2019.

RA LOPES – EPP. Objetivo: Registro de Preços para a aquisição de 
Dietas Enterais para atender as necessidades dos pacientes do 
Setor de Nutrição do Hospital Municipal de São Vicente e Hospi-
tal Municipal Dr. Olavo Horneaux de Moura, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 17/10/19. Valor total: R$ 141.966,00 
(cento e quarenta e um mil novecentos e sessenta e seis reais). 
São Vicente, 31 de outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito 
Barbosa - Coordenador do Fundo Municipal de Saúde de São 
Vicente SECRETARIA DE SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 222/19. Pregão Eletrônico nº 112/19. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: COMERCIAL 
3 ALBE LTDA. Objetivo: Registro de Preços para a aquisição de 
Dietas Enterais para atender as necessidades dos pacientes do 
Setor de Nutrição do Hospital Municipal de São Vicente e Hos-
pital Municipal Dr. Olavo Horneaux de Moura, pelo período de 
12 (doze) meses. Assinatura: 17/10/19. Valor total: R$ 71.361,00 
(setenta e um mil trezentos e sessenta e um reais). São Vicente, 
31 de outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa - Coor-
denador do Fundo Municipal de Saúde de São Vicente SECRETA-
RIA DE SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 223/19. Pregão Eletrônico nº 112/19. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: CUBOMED 
COM. ATACADISTA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. Objeti-
vo: Registro de Preços para a aquisição de Dietas Enterais para 
atender as necessidades dos pacientes do Setor de Nutrição do 
Hospital Municipal de São Vicente e Hospital Municipal Dr. Olavo 
Horneaux de Moura, pelo período de 12 (doze) meses. Assina-
tura: 17/10/19. Valor total: R$ 45.450,00 (quarenta e cinco mil 
quatrocentos e cinqüenta reais). São Vicente, 31 de outubro de 
2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa - Coordenador do Fundo 
Municipal de Saúde de São Vicente SECRETARIA DE SAUDE DE 
SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 236/19 Pregão Presencial nº 098/19 
Orgão: Secretaria de Saúde de São Vicente/Fundo Municipal 
de Saúde de São Vicente/Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Fornecedor: Coloplast do Brasil Ltda. Objeto: Fraldas e insumos. 
Assinatura: 24/10/19. Valor total: R$ 23.400,00. São Vicente, 31 
de outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa Coordena-
dor do Fundo Municipal de Saúde de São Vicente.

EXTRATO DE ATA Nº 237/19 Pregão Presencial nº 098/19 
Orgão: Secretaria de Saúde de São Vicente/Fundo Municipal 
de Saúde de São Vicente/Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Fornecedor: Cirúrgica União Ltda. Objeto: Fraldas e insumos. 
Assinatura: 24/10/19. Valor total: R$ 64.280,00. São Vicente, 31 
de outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa Coordena-
dor do Fundo Municipal de Saúde de São Vicente.

EXTRATO DE ATA Nº 238/19 Pregão Presencial nº 098/19 
Orgão: Secretaria de Saúde de São Vicente/Fundo Municipal 
de Saúde de São Vicente/Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Fornecedor: Crismed Comercial Hospitalar Ltda. Objeto: Fraldas 
e insumos. Assinatura: 24/10/19. Valor total: R$ 17.772,00. São 
Vicente, 31 de outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa 
Coordenador do Fundo Municipal de Saúde de São Vicente.

EXTRATO DE ATA Nº 239/19 Pregão Presencial nº 098/19 
Orgão: Secretaria de Saúde de São Vicente/Fundo Municipal 
de Saúde de São Vicente/Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Fornecedor: RCV do Brasil Eireli-Epp. Objeto: Fraldas e insumos. 
Assinatura: 24/10/19. Valor total: R$ 274.200,00. São Vicente, 31 
de outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa Coordena-
dor do Fundo Municipal de Saúde de São Vicente.

 SERTÃOZINHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

 TERMO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: CONCORRÊN-
CIA Nº 007/19

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OBRAS DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE TRECHO DA AVENIDA EDUAR-
DO TONIELLO, NESTE MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO 
DE SÃO PAULO.

Para os fins e efeitos legais HOMOLOGO todos os todos 
os atos praticados no processo licitatório referenciado, e como 
consequência ADJUDICO o objeto licitado para a empresa BGL 
CONSTRUTORA EIRELI.

INFORMAÇÕES: TEL. (016) 2105-3044 / 2105-3052.
Secretaria de Administração; Departamento de Políticas de 

Suprimentos, 31 de outubro de 2019.
José Alberto Gimenez - Prefeito Municipal

 SERVIÇO DE ÁGUA, 
ESGOTO E MEIO AMBIENTE
 PREGÃO Nº 036/19
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DO COLETOR TRONCO DE ESGOTO DO BAIR-
RO SALOMÃO ZATITI, CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMO-
RIAL DESCRITIVO, PROJETOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E 
CRONOGRAMA.

ABERTURA/ENCERRAMENTO: se dará às 09:00 horas do dia 
14/11/2019, para entrega dos envelopes: proposta e habilitação.

O pregão supra será realizado na sala de Licitações - SAE-
MAS, sita na Rua Jordão Borghetti, 250, Bairro Jd. Recreio, 
Sertãozinho/SP. O Edital poderá ser retirado junto ao Depto de 
Suprimentos e Licitação do SAEMAS nos horários das 08:00 às 
11:30 e das 13:00 às 17:00 horas e no site www.saemas.com.br.

Providências de praxe.
INFORMAÇÕES: TEL. (016) 3946-4646.
Departamento Administrativo, 31 de outubro de 2019.
Talita Belezini
Presidente da Comissão de Licitação

 SILVEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS

 EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 28/2019.
PROCESSO Nº 046/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2019
OBJETO: Contratação de empresa para locação de softwares 

nas áreas de Contabilidade Pública, Recursos Humanos, Folha 
de Pagamentos, Arrecadação, Atendimento ao Cidadão, Frotas, 
Suprimentos, Compras e Licitações, Controle Interno, com servi-
ços de suporte técnico.

Contratante: Prefeitura Municipal de Silveiras.
Contratada: Embrás Empresa Brasileira de Tecnologia Ltda. 

CNPJ nº 04.985.752/0001-00. Valor: R$ 90.000,00 (noventa 
mil reais). Data da Assinatura: 26/09/2019. Vigência: 12 (doze) 
meses.

Silveiras, 31 de outubro de 2019.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 25/2019.
PROCESSO Nº 049/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na presta-

ção de serviços em Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional.
Contratante: Prefeitura Municipal de Silveiras.
Contratada: WPCG Associados Administração e Saúde Ltda. 

CNPJ nº 14.700.187/0001-40. Valor: R$ 72.000,00 (setenta e 
dois mil reais). Data da Assinatura: 05/09/2019. Vigência: 12 
(doze) meses.

Silveiras, 31 de outubro de 2019.
Guilherme Carvalho da Silva - Prefeito Municipal

EIRELI - EPP - Item 001 – 100 Und, Cadeira para alimentação 
infantil - Certificado pelo INMETRO, marca Voyage, R$ 157,50; 
Item 003 – 250 Und, Colchão de espuma - densidade 20 - altura 
10 cm - medida: 0,60 x 1,30 m - Confeccionado em placa de 
espuma 100 % poliuretano, densidade controlada entre 20 
kg/m3, medindo aproximadamente 130 X 60 X 10 cm, marca 
Pegasus, R$ 46,00; Item 004 - 1.000 Und, Lençol em percal 180 
fios - com elástico - na cor branca - medida aprox: 1,40 x 0,65 
x 0,20 cm, marca Cazza Bella, R$ 9,00; Item 009 – 300 Und, 
Cadeira para alimentação infantil - Certificado pelo INMETRO, 
marca Voyage, R$ 157,50; Item 011 -750 Und, Colchão de espu-
ma - densidade 20 - altura 10 cm - medida: 0,60 x 1,30 m - Con-
feccionado em placa de espuma 100 % poliuretano, densidade 
controlada entre 20 kg/m3, medindo aproximadamente 130 X 
60 X 10 cm, marca Pegasus, R$ 46,00 - Assinatura: 02/10/2019 
- Vigência: 12 meses.

- EXTRATO DE ATA nº 384/2019 - Pregão Presencial nº 
138/2019 - Objeto: Registro Preços para carrinhos, cadeirões 
e itens de cama e banho para atender as creches e cmeis do 
município, conforme quantidades e especificações pormenoriza-
das constante do Anexo I – COMERCIAL S. P. MAQUINAS, EQUI-
PAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – Item 006 – 250 Und, Edredom 
percal 180 fios - liso na cor branca - 100% algodão - enchimento 
100% poliester - medidas aprox: 1,20 x 1,50 m, marca Perflex, 
R$ 23,00; Item 012 – 750 Und, Edredom percal 180 fios - liso na 
cor branca - 100% algodão - enchimento 100% poliester - medi-
das aprox: 1,20 x 1,50 m, marca Perflex, R$ 23,00 - Assinatura: 
02/10/2019 - Vigência: 12 meses.

- EXTRATO DE ATA nº 385/2019 - Pregão Presencial nº 
138/2019 - Objeto: Registro Preços para carrinhos, cadeirões 
e itens de cama e banho para atender as creches e cmeis do 
município, conforme quantidades e especificações pormeno-
rizadas constante do Anexo I – COMERCIAL S. P. MAQUINAS, 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – Item 005 – 600 Und, 
Toalha de banho 100% algodão - fio penteado - cor branca - 
linha hospitalar - medida aprox. 0,70 x 1,40 m, marca NAJ, R$ 
10,85; Item 007 - 2.000 Und, Babador infantil - atoalhado 100% 
algodão - com forro impermeável - medida aprox: 22 x 26 cm, 
marca Fraldão Baby, R$ 3,38; Item 008 – 600 Und, Toalha de 
rosto, 100% algodão, fio penteado, cor branca, linha hospitalar, 
AN medida aproximada de 0,50 x 0,80 cm, marca NAJ, R$ 5,25 
- Assinatura: 02/10/2019 - Vigência: 12 meses.

- EXTRATO DE CONTRATO – Pregão Presencial nº 081/2019 
– Objeto: Contratação de empresa para Confecção de uniforme 
sob medidas para atender ao Departamento de Saúde, conforme 
quantidades e especificações pormenorizadas constante do 
Anexo I – Contratada: Uniformes Campinas Eireli – valor: R$ 
10.0956,00 – Assinatura: 22/10/19 – Vigência: 60 dias.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 68/2019-L.
Encontra-se aberta na Câmara Municipal da Estância 

Turística de São Roque a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N°08/2019-L, do tipo Menor Preço Global, visando 
a aquisição de microcomputadores all in one, com tela de 24” 
e Windows 10 Pro. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 
13/11/2019, às 10:00h.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-L, em inteiro 
teor, estará à disposição dos interessados, no endereço eletrô-
nico: www.camarasaoroque.sp.gov.br (transparência / licitação / 
edital / downloads) e/ou no link: http://portal.camarasaoroque.
sp.gov.br:5657/comprasedital/. Mais informações poderão ser 
obtidas pelos telefones: (011) 4784-8444 e (011) 99911-9582.

São Roque, 30 de outubro de 2019.

 SÃO SEBASTIÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

 SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 106/19
PROCESSO Nº: 62.292/19
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA TÉCNOLÓGICO DE CON-
TROLE, VIGILÂNCIA, SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA EM CENTRAL 
DE OPERAÇÕES COM DISPONIBILIDADE DE ATIVOS.

POR DETERMINAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTA-
DO DE SÃO PAULO – TCESP, ESTAMOS SUSPENDENDO A SESSÃO 
INICIALMENTE MARCADA PARA O DIA 01 DE NOVEMBRO DE 
2019, ÀS 09:00 HORAS. A NOVA DATA SERÁ DIVULGADA NA 
FORMA DA LEI.

SÃO SEBASTIÃO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
EMERSON ELIAS - SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURAN-

ÇA URBANA

 SÃO SIMÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO

 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 164/2017
PROCESSO Nº 047/2016
Contratante: Prefeitura Municipal de São Simão/SP. Con-

tratado: CAGICON - CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 
- EPP. 4º Termo Aditivo ao Contrato n° 164/2017 Objeto: O pre-
sente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo 
da vigência do contrato por um período de 183 (cento e oitenta 
e três) dias, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR. Prazo do aditivo: 
30/10/2019 a 30/04/2020. Data: 30/10/2019.

 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 070/2015
PROCESSO Nº 032/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de São Simão/SP. Con-

tratado: ANTONIO ROBERTO TELLES - ME. 8º Termo Aditivo ao 
Contrato n° 070/2015. Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
por objeto a prorrogação do prazo do contrato nº 070/2015 
para contratação de empresa para prestação de serviços de 
limpeza urbana e nos imóveis públicos com fornecimento de 
equipamentos no município de São Simão-SP, pelo período de 
12 (doze) meses. Valor Global: R$ 308.770,34 (trezentos e oito 
mil setecentos e setenta reais e trinta e quatro centavos). Data: 
01/11/2019.

 SÃO VICENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

 EXTRATO DE ATA Nº 220/19. Pregão Eletrônico nº 112/19. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: CIRÚRGICA 
CALIFÓRNIA EIRELI. Objetivo: Registro de Preços para a aqui-
sição de Dietas Enterais para atender as necessidades dos 
pacientes do Setor de Nutrição do Hospital Municipal de São 
Vicente e Hospital Municipal Dr. Olavo Horneaux de Moura, pelo 
período de 12 (doze) meses. Assinatura: 17/10/19. Valor total: R$ 
383.699,66 (trezentos e oitenta e três mil seiscentos e noventa 
e nove reais e sessenta e seis centavos). São Vicente, 31 de 
outubro de 2019. Carlos Alberto de Brito Barbosa - Coordenador 
do Fundo Municipal de Saúde de São Vicente SECRETARIA DE 
SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 221/19. Pregão Eletrônico nº 112/19. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: ROSILENE VIEI-

Pregão Presencial nº 38/2019, para cumprimento das obrigações 
as empresas: SMANET INFORMATICA LTDA-ME, R$ 71.400,00. 
São Miguel Arcanjo - SP, 31 de Outubro de 2019. PAULO RICAR-
DO DA SILVA - Prefeito Municipal.

 PROCESSO Nº 1897/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 40/2019 
- HOMOLOGAÇÃO

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) 
meses, para aquisição parcelada de medicamentos para a rede 
básica de saúde e para atendimento a mandados judiciais da 
Secretaria Municipal de Saúde de São Miguel Arcanjo-SP.

HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme abaixo;ACACIA COMER-
CIO DE MEDICAMENTOS EIRELI TOTAL:R$ 82.284,52;AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.TOTAL:R$ 77.073,45;AVA-
REMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI.TOTAL: 
R$ 45.739,86;COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.
TOTAL:R$ 52.036,80;CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA.TOTAL:R$ 15.620,00;DAKFILM COMERCIAL 
LTDA.TOTAL:R$ 4.399,65;DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA.
TOTAL:R$ 31.420,00;DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADO-
RA LTDA.TOTAL:R$ 26.912,60;DUPATRI HOSPITALAR COMER-
CIO IMPORT E EXPORT LTDA.TOTAL:R$ 72.682,07;FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MED LTDA.TOTAL:R$ 37.677,50;INTER-
LAB FARMACEUTICA LTDA.TOTAL: R$ 2.325,60;PARTNER 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.TOTAL:R$ 
4.830,00;R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA.TOTAL:R$ 42.003,91;SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA.TOTAL:R$ 44.445,50;TATIANA REGINA FERREIRA.TOTAL: 
R$ 20.064,00;SAO MIGUEL ARCANJO, 31 de Outubro de 2019.
Paulo Ricardo da Silva - Prefeito Municipal.

 SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

 ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial 50/2019- Processo: 2403 /2019- Objeto: 

Fornecimento de Materiais Hospitalares.
O Pregoeiro do Município de São Pedro, Valdemir Antonio 

Malaguetta, ADJUDICA objeto do Pregão Presencial as empre-
sas: CIRURGICA CALIFÓRNIA EIRELI-ME nos itens 60 e 98;

CIRURGICA UNIÃO LTDA nos itens 46, 59, 88, 100, 145 e 
167; DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP nos itens 119, 120, 121, 
122, 151, 152, 153 e 154; FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA EPP nos itens 04, 12, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 55, 63, 64, 72, 75, 85, 87, 95, 97, 123, 124, 125, 126, 
133, 134, 135, 156 e 176; HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP nos itens 03, 17, 28, 29, 30, 
31, 48, 49, 50, 53, 54, 62, 69, 71, 73, 74, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
86, 89, 91, 92, 99, 101, 104, 106, 107, 108, 109, 137, 139, 140, 
170, 171, 172, 173 e 175; LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL 
EIRELI EPP nos itens 58, 102, 112, 132, 142, 144 e 169; MAX 
MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA no item 57; e SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
nos itens 45, 47 e 56. O Prefeito Municipal de São Pedro, Estado 
de São Paulo, Hélio Donizete Zanatta, HOMOLOGA o presente 
processo licitatório.São Pedro, 31 de outubro de 2019 - Valdemir 
Antonio Malaguetta - Pregoeiro - Hélio Donizete Zanatta - Pre-
feito Municipal

 SÃO ROQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 - HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - Ref.: Pregão Presencial 
nº 108/2019 – Registro de Preços para kit de higiene de saúde 
bucal básico infantil, para atendimento ao público infantil 
do município com o objetivo de realização de trabalhos de 
educação/ orientação sobre os hábitos de higiene bucal. Em 
31/10/2019 o pregoeiro adjudicou e em 31/10/2019 o Sr. Prefeito 
homologou a decisão proferida pelo Pregoeiro que adjudicou o 
item 001 à empresa Alg Rio Com. de Prod. Eireli, pelo valor total 
de R$ 31.600,00.

- HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - Ref.: Pregão Presencial 
nº 161/2019 – Registro de Preços de medicamentos par aten-
der ao Departamento de Saúde. Em 31/10/2019 o pregoeiro 
adjudicou e em 31/10/2019 o Sr. Prefeito homologou a decisão 
proferida pelo Pregoeiro que adjudicou os itens 033 e 034 à 
empresa Comercial Cirurgica Rio Clarense Ltda, pelo valor total 
de R$ 253.875,00; os itens 007, 013, 016, 019, 021, 026, 027 e 
030 à empresa R&C Distribuidora De Produtos Farmacêuticos 
Eireli, pelo valor total de R$ 157.825,00; o item 031 à empresa 
CM Hospitalar S.A, pelo valor total de R$ 61.076,25; o item 
017 à empresa Indmed Hospitalar Eirelli, pelo valor total de R$ 
6.400,00. E, os itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 008, 009, 010, 
011, 012, 014, 015, 018, 020, 022, 023, 024, 025, 028, 029 e 032 
foram FRACASSADOS.

- RESUMO DE EDITAL – PP nº 199/2019 – Contratação de 
empresa para prestação de serviços de impressão de carnês dos 
tributos de iptu, issqn fixo, taxa de licença de funcionamento e 
taxa de fiscalização de anúncio. – Encerramento às 14:30 horas 
do dia 18/11/2019. O edital encontra-se a disposição a partir do 
dia 04/11/2019, no site www.saoroque.sp.gov.br

- EXTRATO DE ATA nº 403/2019 – P. P. nº 048/2019 - Regis-
tro de Preços de Hipoclorito de sódio - Detentora: Starlooks 
Comercial Eireli EPP - p. exclusiva, Item 01, 2.311 unid., Hipoclo-
rito de sódio (cloro) - embalagem 5 litros (de 5000 ml), teor de 
cloro ativo p/p% 4,5 a 5,5, marca alca, R$ 8,90 - p. geral, Item 
02, 6.933 unid., Hipoclorito de sódio (cloro) - embalagem 5 litros 
(de 5000 ml), teor de cloro ativo p/p% 4,5 a 5,5, marca alca, R$ 
8,90 - Assinatura: 22/10/2019 - Vigência: 12 meses.

- REVOGAÇÃO - Ref: P. P. nº 141/2019 - Objeto: Registro de 
Preços para aquisição de recarga de gases para solda e corte de 
material e arame de solda. Em 25/10/2019 o Sr. Prefeito revogou 
o presente certame pelos motivos expostos nos autos.

- EXTRATO DE ATA nº 348/2019 – P. P. nº 094/2019 - Regis-
tro de Preços de materiais médico-hospitalares (caneta lance-
tadora) para atender ao Departamento de Saúde - Detentora: 
Astra Cientifica Eireli EPP - Item 01, 10.000 unid., Caneta lan-
cetadora tamanho universal, com regulagem de profundidade 
da punção, marca uniqmed, R$ 3,43 - Assinatura: 19/08/2019 
- Vigência: 12 meses.

- HOMOLOGAÇÃO - Ref.: Pregão Presencial nº. 155/2019 
- Registro de Preços de “Pallets” para atender as necessidades 
de armazenamento da Assistência Farmacêutica e do Setor de 
Almoxarifado, conforme quantidades e especificações porme-
norizadas constante do Anexo I. Em 29/10/2019 o pregoeiro 
adjudicou e em 30/10/2019 o Sr. Prefeito homologou a decisão 
proferida pelo Pregoeiro que adjudicou os itens 01 e 02 à empre-
sa LOGFLEX COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS LTDA, pelo valor 
total de R$ 28.210,00 (vinte e oito mil duzentos e dez reais).

- EXTRATO DE ATA nº 382/2019 - Pregão Presencial nº 
138/2019 - Objeto: Registro Preços para carrinhos, cadeirões 
e itens de cama e banho para atender as creches e cmeis do 
município, conforme quantidades e especificações pormenoriza-
das constante do Anexo I – LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - Item 002 – 100 
Und, Carrinho de bebê - Certificado pelo INMETRO, marca Tutti 
Baby, R$ 309,00; Item 010 – 300 Und, Carrinho de bebê - Certi-
ficado pelo INMETRO, marca Tutti Baby, R$ 309,00 - Assinatura: 
02/10/2019 - Vigência: 12 meses.

- EXTRATO DE ATA nº 383/2019 - Pregão Presencial nº 
138/2019 - Objeto: Registro Preços para carrinhos, cadeirões 
e itens de cama e banho para atender as creches e cmeis do 
município, conforme quantidades e especificações pormenoriza-
das constante do Anexo I – COMERCIAL MONARCA MAGAZINE 


